
 

                        www.portofranco.ma.gov.br  

D              L IÁRIO OFICIA  
       Terceiros 

 

 
 
 
 

  
SUMÁRIO 
 

HOMOLOGAÇÕES. 

 

Pagina ....................................................................01/01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA. 

 

HOMOLOGAÇÃO N.º PP. 09/2018. Homologo a 

Adjudicação do Pregão Presencial n.º 09/2018, com 

amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em 

conformidade com o especificado abaixo – Empresa W.S. 

MARQUES MANUTENÇÃO E SERVIÇOS, CNPJ n.º 

22.785.955/0001-34. FONCECA & FONCECA LTDA, 

CNPJ n.º CNPJ n.º 17.603.147/0001-79. IUTEC 

REFRIGERAÇÃO EIRELI-EPP, CNPJ n.º 

07.909.208/0001-77. OBJETO: Contratação de empresa 

especializada em fornecimento de gêneros alimentícios 

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Administração e seus órgãos do Município de Porto 

Franco – MA. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20/02/2018. 

VALOR W.S. MARQUES MANUTENÇÃO E SERVIÇOS – 

Valor R$ 36.345,00 (Trinta e seis mil trezentos e quarenta 

e cinco reais). FONCECA & FONCECA LTDA – Valor R$ 

40.725,00 (Quarenta mil setecentos e vinte cinco reais). 

IUTEC REFRIGERAÇÃO EIRELI-EPP – Valor R$ 

34.254,00 (Trinta e quatro mil duzentos e cinquenta e 

quatro reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 

ADMINISTRAÇÃO. 0606-Secretaria Municipal de 

Administração. Dotação Orçamentária: 04.122.1203.2.018 

– Manutenção da Secretaria de Administração. Elemento 

de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros 

Pessoa Jurídica. Celiano Francisco Cavalcante da Silva. 

Secretario Municipal de Administração de Porto Franco - 

MA. Porto Franco – MA, 20/02/2018. 

_______________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA 

HOMOLOGAÇÃO N.º PP. 09/2018. Homologo a 

Adjudicação do Pregão Presencial n.º 09/2018, com 

amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em 

conformidade com o especificado abaixo – Empresa W.S. 

MARQUES MANUTENÇÃO E SERVIÇOS, CNPJ n.º 

22.785.955/0001-34. FONCECA & FONCECA LTDA, 

CNPJ n.º CNPJ n.º 17.603.147/0001-79. IUTEC 

REFRIGERAÇÃO EIRELI-EPP, CNPJ n.º 

07.909.208/0001-77. OBJETO: Contratação de empresa 

especializada para prestação dos serviços de 

Manutenção, Instalação e trocas de peças em Centrais de 

Ar e Bebedouros para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de 

Porto Franco – MA. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 

20/02/2018. VALOR W.S. MARQUES MANUTENÇÃO E 

SERVIÇOS – Valor R$ 22.313,00 (Vinte e dois mil 

trezentos e treze reais). FONCECA & FONCECA LTDA – 

Valor R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais). IUTEC 

REFRIGERAÇÃO EIRELI-EPP – Valor R$ 16.900,00 

(Dezesseis mil e novecentos reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA. 2020-Secretaria Municipal Assistência 

Social. Dotação Orçamentária: 08.244.1203.2.110 – 

Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social. 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de 

Terceiros Pessoa Jurídica. Loanmy Fernandes Barbosa 

Fonseca . Secretaria Municipal de Assistência Social. 

Porto Franco – MA, 20/02/2018. 

______________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA  

HOMOLOGAÇÃO N.º PP. 09/2018. Homologo a 

Adjudicação do Pregão Presencial n.º 09/2018, com 

amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em 

conformidade com o especificado abaixo – Empresa W.S. 

MARQUES MANUTENÇÃO E SERVIÇOS, CNPJ n.º 

22.785.955/0001-34. FONCECA & FONCECA LTDA, 

CNPJ n.º CNPJ n.º 17.603.147/0001-79. IUTEC 

REFRIGERAÇÃO EIRELI-EPP, CNPJ n.º 

07.909.208/0001-77. OBJETO: Contratação de empresa 

especializada para prestação dos serviços de 

Manutenção, Instalação e trocas de peças em Centrais de 

Ar e Bebedouros para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação do Município de Porto 

Franco – MA. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20/02/2018. 

VALORES: W.S. MARQUES MANUTENÇÃO E 

SERVIÇOS – Valor R$ 54.748,00 (Cinquenta e quatro mil 

setecentos e quarenta e oito reais). FONCECA & 

FONCECA LTDA – Valor R$ 44.800,00 (Quarenta e quatro 

mil e oitocentos reais). IUTEC REFRIGERAÇÃO EIRELI-

EPP – Valor R$ 42.021,00 (Quarenta e dois mil e vinte e 

um reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 1313- FUNDEB. 

Dotação Orçamentária: 12.361.0403.2.053 – Manutenção 

do Fundeb 40%. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – 

Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Francinete 

Barroso da Silva. Secretária Municipal de Educação. Porto 

Franco – MA, 20/02/2018. 

_______________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA  

EDIÇÃO 011 ANO II, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, QUARTA FEIRA, 21 DE FEVEIRO DE 2018- PG 01/01 

Porto Franco - MACIAL, 

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 



2/02 

 
 
 

                 www.portofranco.ma.gov.br  

   EDIÇÃO 011 ANO II, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, QUARTA FEIRA, 21 DE FEVEIRO DE 2018 

HOMOLOGAÇÃO N.º PP. 09/2018. Homologo a 

Adjudicação do Pregão Presencial n.º 09/2018, com 

amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em 

conformidade com o especificado abaixo – Empresa W.S. 

MARQUES MANUTENÇÃO E SERVIÇOS, CNPJ n.º 

22.785.955/0001-34. FONCECA & FONCECA LTDA, 

CNPJ n.º CNPJ n.º 17.603.147/0001-79. IUTEC 

REFRIGERAÇÃO EIRELI-EPP, CNPJ n.º 

07.909.208/0001-77. OBJETO: Contratação de empresa 

especializada para prestação dos serviços de 

Manutenção, Instalação e trocas de peças em Centrais de 

Ar e Bebedouros para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Porto 

Franco – MA. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20/02/2018. 

VALORES: W.S. MARQUES MANUTENÇÃO E 

SERVIÇOS – Valor de R$ 32.779,00 (Trinta e dois mil 

setecentos e setenta e nove reais). FONCECA & 

FONCECA LTDA – Valor de R$ 31.605,00 (trinta e um mil 

seiscentos e cinco reais). IUTEC REFRIGERAÇÃO 

EIRELI-EPP – Valor de R$ 30.325,00 (Trinta mil trezentos 

e vinte e cinco reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 1919- 

Fundo Municipal da Saúde. Dotação Orçamentária: 

10.122.1203.2.077 – Manutenção do Fundo Municipal de 

Saúde. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros 

Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Soraya Rejane 

Macedo Fonseca. Secretária Municipal de Saúde. Porto 

Franco – MA, 20/02/2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Estado do Maranhão 
     Diário Oficial do Município 

 
 
 
 
 

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000 
Porto Franco - MA 

 
SITE: 

www.portofranco.ma.gov.br 
 
 

 
NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 

Prefeito Municipal 
 
 

 
DYONATHA MARQUES DA SILVA 

Secretario Municipal de Administração 
 
 
 

 

http://www.portofranco.ma.gov.br/

